
DODATEK Č. 1 
01DGR-002675

ke smlouvě číslo smlouvy objednatele: 01ST-001219, číslo smlouvy konzultanta: 24011-01
ISPROFIN/ISPROFOND: 5001510002

Název související veřejné zakázky: 1/14 Trutnov, obchvat -  technickoekonomická studie
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako

,,Dodatek“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč
659 93 390
CZ65993390
státní podnik
20006-015937031/0710
zjq4rhz

a

2. ŘSD-MIN-PD-21
zastoupená vedoucím společníkem Společnosti, společností (dle dodatku č. 1 společenské smlouvy o 
změně vedoucího společníka)

AFRY CZ s.r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:
ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
ve věcech technických:
e-mail:
tel:

a

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
45306605
CZ45306605
OR u Městského soudu v Praze, vložka C8073 
Ing. Petr Košan, jednatel 
Ing. ředitelka ateliéru Doprava
-  Čechy

@afrv.com
+420
Ing.

'________(a), atrv.com
+420

Stránka 1 z 4



Pontex, spol. s r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

4roads s.r.o., společníkem Společnosti
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

a

SATRA, spol. s r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

(dále jen „konzultant“) na straně druhé

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4
40763439
CZ40763439
OR u Městského soudu v Praze, vložka C2994 
Ing. Václav Hvízdal, jednatel nebo Ing. Martin 
Havlík, jednatel nebo Ing. Petr Souček, jednatel

Slunná 541/27, Praha 6, PSČ 162 00
063 27 354
CZ06327354
Městský soud v Praze, odd. C, vl. 280328 
společnost s ručením omezeným 
Ing. Jan Semerád, jednatel

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
OR u Městského soudu v Praze, vložka C3014 
Ing. Ludvík Šajtar, jednatel

Preambule
Smluvní strany uzavřely dne 15.02.2024 smlouvu na plnění výše uvedené veřejné zakázky (dále jen 
„Smlouva“). V průběhu zpracování díla byly zjištěny níže uvedené skutečnosti, v jejichž důsledku je 
nutné rozsah díla upravit a za tímto účelem strany uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě. Součástí tohoto 
dodatku je v příloze č. 1 i doložení dodatku č. 1 společenské smlouvy o změně vedoucího společníka, 
které přechází z 4roads s.r.o., spol. s r.o. na AFRY CZ s.r.o.

Vícepráce vznikly ze strany města Trutnova v rámci projednání během zpracování studie, kdy byl 
vznesen požadavek na prověření dílčí úpravy trasování mimo koridor stanovený v územním plánu města 
Trutnov. Prověření nové varianty trasování je nad rámec aktuálně platné Smlouvy (01ST-001219), kde 
byl požadován invariantní výstup studie. Dopad je vyhodnocen do následujících činností:

• technické řešení (průvodní zpráva, výkresová část),
• prvotní hodnocení,
• geodetické zaměření.

Stránka 2 z 4



Článek I.
Předmět Dodatku

1) Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. II. Cena za poskytování služeb odst. 1 Smlouvy. 
Původní celková cena 1 274 100,- Kč bez DPH se nově nahrazuje celkovou cenou 1 486 140,- 
Kč bez DPH. Článek nově zní:

„Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

1 486140 312 089,4 1 798 229,4

(dále jen „cenaplnění“) “

2) Smluvní strany se dohodly na vypracování další varianty napojení řešené přeložky silnice 1/14 
na stávající silnici 1/37 v lokalitě Bojiště. Požadovaná varianta vychází z již zpracovaného 
návrhu trasy a mění se v rozsahu cca 0,2 km délky trasy v počátečním úseku v lokalitě Bojiště, 
kde vybočuje z koridoru dle územního plánu Trutnova. Rozšíření rozsahu plnění je řešeno 
formou navýšení technické pomoci, které sestává z následujících dílčích činností:
-  technické řešení (úprava průvodní zprávy, výkresové dokumentace),
-  změna rozsahu oblasti geodetického zaměření (rozšíření o cca 0,2 km),
-  úpravy textu prvotního hodnocení.

3) Do soupisu prací je vložena činnost v části technické pomoci „Ověření varianty mimo UPD“ ve 
výši hodin. Celkový nový soupis prací je součástí tohoto dodatku jako příloha č. 2.

4) „Příloha č. 4 -  Harmonogram“ se doplňuje o položku „Koncept technické části včetně 
dopracování odsunuté varianty v lokalitě Bojiště“ s dílčím termínem plnění „2 měsíce od nabytí 
účinnosti dodatku č. 1 ke Smlouvě“ Koncept hodnocení ekonomické efektivnosti se nově váže 
na odsouhlasení konceptu technické části vč. dopravování varianty napojení v lokalitě Bojiště. 
Celkový nový harmonogram je součástí tohoto dodatku jako příloha č. 3 dodatku.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do tohoto Dodatku a jeho jednotlivých příloh, nej sou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma smluvními 
stranami. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registru smluv vedeném 
pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část Dodatku za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

3. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý 
a srozumitelný.

Stránka 3 z 4



5. Přílohy:
Příloha č. 1 -  Dodatek č. 01 Trutnov ke Smlouvě o společnosti ŘSD-MIN-PD-21 
Příloha č. 2 -  Soupis prací 
Příloha č. 3 - Harmonogram

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V  K r a z R

10. 01. 2025 18:01

Stránka 4 z 4



PŘÍLOHA 1

Dodatek č. 01 Trutnov
ke SMLOUVĚ O SPOLEČNOSTI „ŘSD-MIN-PD-21“

ze dne 04.10.2021 (dále jen „Smlouva o společnosti")

uzavřené ve smyslu ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2021 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“)

Společníci 

1 .4roads s.r.o.
se sídlem: Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6 
zastoupená: Ing. Janem Semerádem, jednatelem 
IČO: 06327354, DIČ: CZ06327354
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, 
spis.zn. C280328
(dále též jen „Společník 1“ nebo „4roads“ nebo „Vedoucí společník“)

2. SATRA, spol. s r.o.
se sídlem: Pod pekárnami 878/2, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená: Ing. Ludvíkem Šajtarem, jednatelem 
IČO: 18584209, DIČ: CZ18584209
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, 
spis.zn. C3014
(dále též jen „Společník 2“ nebo „SATRA“)

3. AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 
zastoupená: Ing. Petrem Košanem, jednatelem 
IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, 
spis.zn. C8073
(dále též jen „Společník 3“ nebo „AFRY“)

4. Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 
zastoupený: Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem 
IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, 
spis.zn. C2994
(dále též jen „Společník 4“ nebo „Pontex“)

(výše uvedené osoby jsou dále společně uváděny též jako „společníci“)

Vzhledem k tomu, že:

• společníci podali společnou nabídku v otevřeném zadávacím řízení na realizaci veřejné 
zakázky s názvem „Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky staveb 
pozemních komunikací a jejich realizaci zejména metodou BIM 2021“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“), jejímž zadavatelem je Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „Veřejný zadavatel“),

• společná nabídka Společnosti byla Veřejným zadavatelem vybrána spolu s dalšími 5 účastníky 
jako ekonomicky nejvýhodnější,

• veřejný zadavatel a Společnost uzavřeli dne 11.1.2022 v rámci Veřejné zakázky Rámcovou 
dohodu č. 01ST-000866,



• veřejný zadavatel a Společnost pod Rámcovou dohodou uzavřeli dne 5. 2. 2024 Prováděcí 
smlouvu č. 01ST-001219, (dále jen „Prováděcí smlouva“),, s názvem „I/14 Trutnov, obchvat- 
technickoekonomická studie - bez BIM“ (dále jen „Dílčí zakázka“),

• se společníci v rámci Společnosti s názvem: „ŘSD-MIN-PD-21“ dohodli na rozdělení prací a 
určení podílů společníků na Dílčí zakázce,

uzavírají společníci níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 02 Litomyšl ke Smlouvě o 
společnosti.

Cl. I
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 01 Trutnov je (i) rozdělení prací a činností, které budou Společníci 
samostatně v rámci plnění Dílčí zakázky vykonávat a dále (ii) určení podílů Společníků na Veřejným 
zadavatelem uhrazené ceně díla dle Prováděcí smlouvy.
2. V souvislosti s rozdělením prací a činností mezi společníky se Společníci zároveň dohodli, že 
Správcem Společnosti výhradně pro případ plnění Dílčí zakázky bude „AFRY“.

Cl. II
Specifikace prací a činností vykonávaných Společníky

1. Společníci se dohodli, že veškeré práce a činnosti na dílčí zakázce s názvem „I I/14 Trutnov, 
obchvat- technickoekonomická studie - bez BIM“, budou vykonávány a zajišťovány pouze 
Společníkem „AFRY“.

2. Za plnění Dílčí zakázky odpovídá v rámci Společnosti Společník „AFRY“, způsobem a v rozsahu, 
který je uveden ve Smlouvě o společnosti.

Cl. III
Pravidla pro rozdělení výnosů

1. Společníci se dohodli, že podíly na celkové ceně díla dle Prováděcí smlouvy na plnění Dílčí zakázky 
se stanovují následovně:

Podíl 4roads 0 %
Podíl SATRA 0 %
Podíl AFRY 100 %
Podíl Pontex 0 %

Společníci berou na vědomí, že uvedené podíly odpovídají rozsahu prací a činností, které připadají 
na každého společníka dle čl. II tohoto Dodatku č. 01 Trutnov.

Společníci se dohodli, že dojde-li k jakékoliv úpravě ceny díla dle Prováděcí smlouvy na plnění Dílčí 
veřejné zakázky, přistoupí Společníci k úpravě podílů jednotlivých Společníků.

2. Společníci se dohodli, že v podílu Správce je započtena i odměna za vedení Společnosti a koordinaci 
prací na Dílčí veřejné zakázce.

Čl. iv
Plná moc

V souvislosti s ustanovení čl II, bod 2 zmocňuje Vedoucí společník (dále „zmocnitel“) Společníka 3 
(„AFRY“), jakožto Správce pro zakázku I/14 Trutnov, obchvat- technickoekonomická studie - bez 
BIM“ , Evidenční číslo zadavatele: 01ST-001219, (dále jen „Dílčí zakázka“), a to v následujícím rozsahu:



a. k zastupování zmocnitele při všech právních jednáních v souvislosti s plněním Dílčí veřejné 
zakázky. Zmocnění zahrnuje zejména přijímání korespondence a pokynů ze strany Zadavatele, 
jakož i ostatní jednání, která souvisí s plněním Dílčí zakázky a s naplňováním účelu Smlouvy o 
společnosti.

b. Zmocnění zahrnuje i podpis dodatků k předmětné Prováděcí smlouvě č. 01ST-001219 a 
přijímání plateb ze strany Zadavatele -  Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Na 
Pankráci 546/56, PSČ 140 00, IČO: 65993390.

Čl. V
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 01 Trutnov nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi společníky.

2. Ostatní články a ujednání Smlouvy o společnosti tímto Dodatkem nedotčené zůstávají i nadále 
v platnosti a jsou závazné pro všechny společníky.

3. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku Smlouvy o společnosti k němu společníci 
připojili své uznávané elektronické podpisy dle zákona č.297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Za Společníka 4 Za Společníka 3

Ing. Martin Havlík, jednatel 
Pontex, spol. s r.o.

Ing. Petr Košan, jednatel 
AFRY CZ s.r.o.

Za Společníka 2 Za Společníka 1

Ing. Ludvík Šajtar, jednatel 
SATRA, spol. s r.o.

Ing. Jan Semerád, jednatel 
4roads s.r.o.



1/14 Trutnov, západní obchvat - TES/Vizualizace/TP
žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě- 
část Vizualizace, 

videokompozice a 
fotokompozice*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě- 
část TES a 

ekonomické 
hodnocení*)

Technická pomoc 
objednateli (v Kč bez 

DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

1751210

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH ) 1486 140

% změna ceny Nabídka/Předpoklad 84,86%

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové dohodě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. U služeb, kde v Rámcové dohodě uchazeč uvádí příplatek za BIM, tento % 
poměr může být buďshodný nebo nižší než je % poměr uváděný uchazečem v Souhrnné tabulce nabídky na RD po odečtení % přirážky na BIM.

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí 
technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou 
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - 
sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen v tabulce č . 2 - 3
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2. část TES 
Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 3 část 
Vizualizace, videokompozice a 
fotokompozice Rozdíl: Ok



Tabulka č. 2

TES včetně ZP a ekonomického hodnocení

1/14 Trutnov, západní obchvat - TES/Vizualizace/TP

Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu - modré buňky.

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hodin

Počet hodin Hodinová 
sazba Kč/hod. Cena Kč

A. Průvodní zpráva 29 760

B. Výkresy 319 920

B 1 Přehledná situace 11 160

B 2.1 Situace zájmového území 93 000

B 2.2. Zákres trasy do ÚP podkladů 29 760

B 3 Podélný profil 52 080

B 4 Vzorové a charakteristické příčné řezy 59 520

B 5 Výkresy důležitých objektů stavby 74 400

C. Podklady a průzkumy 212 040

C 1 Dopravně - inženýrské údaje (směrový dopravní průzkum, kapacitní posouzení 
křižovatek)

59 520

C 2 Životní prostředí - požadavky EIA 52 080

C3 Vazba na územně-plánovací podklady (ZUR, ÚP měst a obcí dotčených stavbou) 22 320

C 4 Odhad nákladů stavby 22 320

C 6 Orientační IG průzkum - rešerše 37 200

C 7 Předběžný harmonogram přípravy a realizace stavby 18 600

D. Doklady - projednání s objednatelem a zástupci Ministerstva dopravy, případně další dotčené 
orgány a organizace vyžádané objednatelem

89 280

E. Záměr projektu (ZP) a ekonomické hodnocení 334 800

HDM-4 130 200

Dopravní model 204 600

Cena A-E celkem bez DPH ____________________I_________________ 985 800



Tabulka č. 4 _________________________OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Technická pomoc

1/14 Trutnov, západní obchvat - TES/Vizualizace/TP

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

|Cena TP celkem bez DPH — — 500 340

Dílčí činnosti při výkonu TP TP
činnost hodin

Geodetické zaměření trasy
—

Průzkum inženýrských sítí (oslovení správců IS)
Archeologická rešerše
Ověření varianty mimo ÚPD
celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH 500 340

DOPLNĚNA ČINNOST v rámci dodatku č. 1



PŘÍLOHA 3 - HARMONOGRAM

Datum zahájení: na základě pokynu objednatele -  datum stanovené v pokynu. Pokud není v pokynu 
Datum zahájení uveden, je tímto datem datum doručení pokynu k zahájení prací na adresu 
Konzultanta.

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept technické části 8 měsíců od zahájení plnění

Koncept technické části v rozsahu dopracování 
nové varianty v lokalitě Bojiště

2 měsíce od nabytí účinnosti dodatku č. 1 ke 
Smlouvě

Koncept hodnocení ekonomické efektivnosti
2 měsíce od odsouhlasení konceptu technické 
části vč. dopracování varianty napojení v lokalitě 
Bojiště

Čistopis TES
1 měsíc od odsouhlasení konceptu ekonomického 
hodnocení a vydání pokynu ke zpracování 
čistopisu TES

Výkon technické pomoci na výzvu objednatele, po dobu plnění zakázky

Doba pro návrh vypořádání připomínek ze strany Konzultanta vč. svolání jednání: nejvýše 14 dní.

Digitálně podepsal:
Datum: 14.01.2025 13:55:57 +01:00


